
  
 

U N I V E R S I T À  D E G L I  S T U D I  D I  M E S S I N A  
 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la nota prot. n. 42601 del 06/06/2018 con la quale il Direttore del Dip. Amm.vo Servizi Didattici e 

Alta Formazione, Dott. Carmelo Trommino, ha rappresentato l’esigenza di procedere all’affidamento del 

servizio di noleggio e trasporto di scrivanie da utilizzare in occasione dei test di accesso ai Corsi di Laurea a 

numero programmato per l’anno accademico 2018/2019; 

VISTA l’annotazione del 07/06/2018 sul prot. n. 42601/2018 con la quale il Direttore Generale ha 

autorizzato quanto richiesto; 

VISTA la nota prot. n. 53532 del 12/07/2018 con la quale sono stati nominati rispettivamente la dott.ssa 

Mariarita Cicero nella qualità di Responsabile Unico del Procedimento, l’Ing. Giovanni Giuffré e l’Arch. 

Giuseppe Steno, nella qualità di Supporto tecnico al RUP per la definizione del Capitolato di gara e del 

relativo quadro economico;  

VISTE le mail del 23/07/2018 con le quali l’Ing. Giovanni Giuffrè e l’arch. Giuseppe Steno hanno trasmesso 

il capitolato d’oneri e i relativi allegati tecnici; 

CONSIDERATO che le prestazioni del servizio di cui trattasi sono puntualmente definite nel capitolato 

d’oneri, che l’importo stimato a base di gara è pari a € 2.350,00 esclusa iva ed è, pertanto, inferiore a              

€ 40.000,00; 

ACCERTATA la presenza sul MePA del “Servizio allestimento spazi per eventi” – CPV 79952000-2 – 

Categoria merceologica “Servizi commerciali vari” - all’interno del Bando “Servizi”; 

VISTO l’art. 95, comma 4, lettera c, del Codice dei Contratti Pubblici; 

VISTI l’art. 328 del D.P.R. n. 207/2010 e l’art. 1, comma 450, L. n. 296/2006, come modificato dal D. L. n. 

52/2012 convertito in Legge n. 94/2012 (c.d. Spending Review);  

VISTE le Linee Guida ANAC n. 4 “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore 

alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi   di operatori 

economici” pubblicate sulla G.U. n. 69 del 23 marzo 2018; 

VISTE le Delibere del C.d.A. del 29/12/2017 di approvazione del Bilancio Unico d’Ateneo Previsione 2018; 

DECRETA 

- di autorizzare il Dip. Amm.vo Attività Negoziale e Servizi Generali a indire una gara mediante Richiesta di 

Offerta sul MePA, con invito esteso a tutti gli operatori economici abilitati al bando “Servizi” nella categoria 

“Servizio allestimenti per eventi”, da aggiudicare con il criterio del minor prezzo, per l’affidamento del 

servizio di noleggio e trasporto di scrivanie/tavoli da utilizzare in occasione dei test di accesso ai Corsi di 

Laurea a numero programmato per l’anno accademico 2018/2019 e per l’importo posto a base di gara di              

€ 2.350,00 oltre Iva; 

- di autorizzare il Dipartimento Amministrativo Organizzazione e Gestione Risorse Finanziarie ad 

accantonare la somma complessiva di € 2.867,00 inclusa Iva e oneri sul C.A. 04.46.08.01 del Bilancio Anno 

2018. 

IL DIRETTORE GENERALE 

Prof. Daniela Rupo 

 
 

 

 

 

 

 





 

 

 

 

Responsabile Unico del Procedimento 

Dott.ssa Mariarita Cicero 

 

 

 

 

 

 

 

 

Un. Org. Affidamento Servizi  

Il Responsabile 

Dott.ssa Maria Guarrera 

 

 

 

 

 

Dip. Amm. Attività Negoziale e Servizi Generali 

Il Direttore 

Avv. Danila Nostro 

 

 


		2018-07-23T17:08:51+0100
	Mariarita Cicero


		2018-07-23T17:21:42+0100
	Danila Nostro


		2018-07-24T08:45:26+0100
	Maria Guarrera


		2018-07-24T08:59:54+0000
	Daniela Paola Carbone
	RDA 2018/208792


		2018-07-25T13:11:02+0100
	Daniela Rupo




